Funcionamento fornecida anualmente pela Polícia Federal; 

b.2) Atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito 

público ou privado, de que executou satisfatoriamente serviços de 

segurança desarmada em evento com público mínimo de 2.500 (dois mil e 

quinhentas) pessoas por dia. 

6.2. Para as empresas já cadastradas como fornecedoras da Gramadotur, ou para as 

que efetuarem cadastro antecipado, a documentação exigida no item 6.1 deste 

edital, poderá ser substituída pelo seu Certificado de Registro Cadastral,

[...]

Funcionamento fornecida anualmente pela Polícia Federal. 

c.2) Atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito 

público ou privado, de que executou satisfatoriamente serviços de 

segurança desarmada em evento com público mínimo de 2.500 (dois mil e 

quinhentas) pessoas por dia; 

6.2.1. Em nenhuma hipótese será aceito Certificado de Registro Cadastral 

emitido pela Prefeitura Municipal de Gramado ou por outro órgão público. 
6.3. O envelope de documentação do licitante que não for aberto, ficará em poder do